CENTRO EDUCACIONAL TRÊS MARIAS

FACULDADE TRÊS MARIAS – FTM

EDITAL Nº 026/2025

VIII JORNADA ACADÊMICA INTEGRADA – JAI

RESULTADO DA APROVAÇÃO DOS TRABALHOS

 A Comissão Organizadora da VIII Jornada Acadêmica Integrada – JAI,

Edital FTM Nº 026/2025, no uso das suas atribuições legais, considerando a

proximidade da VIII JAI, resolve informar o Resultado da Aprovação dos

Trabalhos submetidos à VIII JAI FTM, listados a seguir em ordem alfabética, por

título (Anexo I). As justificativas para cada resultado obtido a partir da submissão

de cada trabalho, serão enviadas por e-mail aos participantes vinculados a cada

resumo. Destaca-se ainda, que no próximo dia 14 de novembro será divulgada

a distribuição das apresentações, por horário e modalidade.

João Pessoa, 10 de novembro de 2025.

EMÍLIA FERNANDES PIMENTA

Direção Acadêmica

Presidente do Conselho de Ensino e Extensão – CEE

CAIO VINÍCIUS DA SILVA

Supervisão de Pesquisa, Inovação e Produção Científica

ANEXO I

TÍTULO MODALIDADE SITUAÇÃO

A ATUAÇÃO DA ENFERMAGEM FRENTE À

ENDOMETRIOSE NA ERA DA INTELIGÊNCIA

ARTIFICIAL

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

A ILUSÃO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL:

LIMITES ÉTICOS E TÉCNICOS DA AVALIAÇÃO

EMOCIONAL FEITA POR MÁQUINAS.

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

A IMPORTÂNCIA DA TELEMEDICINA NO

ACOMPANHAMENTO DA SAÚDE SEXUAL DOS

JOVENS.

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

A INFLUÊNCIA DO INSTAGRAM NO MARKETING

DIGITAL NAS ORGANIZAÇÕES.

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

A INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL APLICADA A

FISIOLOGIA DIGESTIVA

APRESENTAÇÃO

ORAL
DESCLASSIFICADO

A JORNADA INVISÍVEL DAS MÃES ATÍPICAS
APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

A UTILIZAÇÃO DA IA NO PROCESSO DA

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

ANÁLISE DA PREPARAÇÃO PROFISSIONAL DA

ENFERMAGEM NO CONTEXTO DAS CIRURGIAS

ROBÓTICAS

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

APLICACAÇÃO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

NA ENGENHARIA CIVIL PARA OTIMIZAÇÃO DA

MOBILIDADE URBANA

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

APLICAÇÃO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA

ESPIROMETRIA PARA DIAGNÓSTICO E

MANEJO DA DPOC: UMA REVISÃO NARRATIVA

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

APLICAÇÃO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA

MEDICINA REPRODUTIVA MASCULINA

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

APLICAÇÃO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA

TOMADA DE DECISÃO CLÍNICA EM

FISIOTERAPIA CARDIORRESPIRATÓRIA: UMA

ANÁLISE COMPARATIVA ENTRE DUAS IAS

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

APLICAÇÃO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NO

SUPORTE À TRIAGEM E DIAGNÓSTICO

NUTRICIONAL

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

APLICAÇÃO DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL EM

REDES INTELIGENTES DE DISTRIBUIÇÃO DE

ÁGUA NOS MUNICÍPIOS DE JOÃO PESSOA E

CABEDELO/PB

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

APLICAÇÕES DA INTELIGENCIA ARTIFICIAL NO

DIAGNOSTICO DE DISTÚRBIOS

GASTROINTESTINAIS E A RELEVANCIA DA

DIETA LOW FODMAP EM PACIENTES

NEURODIVERGENTES

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

APLICATIVOS INTELIGENTES DE

MONITORAMENTO ALIMENTAR: O USO DA

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA EDUCAÇÃO

ALIMENTAR E NUTRICIONAL

ATUALIZAÇÕES EM NUTRIGENÉTICA E

NUTRIGÊNOMICA: PERSONALIZAÇÃO

ALIMENTAR BASEADA NO DNA

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

AUXÍLIO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NO

DIAGNÓSTICO DE NÓDULOS NA TIREOIDE

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA FORENSE INFANTIL

MEDIADA POR TECNOLOGIAS: DESAFIOS

ÉTICOS À LUZ DA TEORIA DO APEGO

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

BEM-ESTAR E SAÚDE MENTAL DE

PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL-

REDE PÚBLICA E PRIVADA

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

BIOCONCRETO
APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

BURNOUT DIGITAL E A CULTURA DA

HIPERCONECTIVIDADE NO TRABALHO

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

CAUSAS E ESTRATÉGIAS SUSTENTÁVEIS:

PARA COMBATER O DESPERDÍCIO DE

ALIMENTOS EM RESTAURANTES DE JOÃO

PESSOA

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

CHATBOTS COMO FERRAMENTAS DE

SUPORTE PSICOLÓGICO: EFEITOS NA

ANSIEDADE DE JOVENS ADULTOS

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

CIRURGIA ORTOGNÁTICA: INDICAÇÕES,

PLANEJAMENTO E RESULTADOS FUNCIONAIS

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

CISTOS E TUMORES ODONTOGÊNICOS:

ATUALIZAÇÃO, DIAGNÓSTICOS E POTENCIAL

INTEGRATIVO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

COMO UTILIZAR A INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, A

ÉTICA E A HUMANIZAÇÃO NO COMBATE À

EVASÃO ESCOLAR DE JOVENS E ADULTOS EM

JOÃO PESSOA/PB

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

CONCEPÇÃO DE ESTUDANTE ACADÊMICO

SOBRE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E

CRIATIVIDADE

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

CONSEQUÊNCIAS DO JULGAMENTO DA ADPF

347 PARA A PROTEÇÃO DOS DIREITOS

HUMANOS DOS PRIVADOS DE LIBERDADE NO

BRASIL: EDIÇÃO DO PLANO PENA JUSTA

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

CRIMINALIZAÇÃO DA POBREZA NO BRASIL:

UMA ANÁLISE CRÍTICA DO SISTEMA

CARCERÁRIO

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

DE QUE MANEIRA CARACTERÍSTICAS DOS

RELACIONAMENTOS AMOROSOS ESTÃO

ASSOCIADAS A ATITUDES SOCIAIS E

AUTOESTIMA EM JOVENS E ADULTOS DE 18 A

30 ANOS.

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

DESAFIOS E ESTRATÉGIAS DIGITAIS PARA

PEQUENOS EMPREENDEDORES: UNINDO

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, ÉTICA E

HUMANIZAÇÃO

DESAFIOS E OPORTUNIDADES UNINDO IA

ÉTICA E HUMANIZAÇÃO

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

DESAFIOS E OPORTUNIDADES UNINDO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, ÉTICA E

URBANIZAÇÃO

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

DINÂMICAS PSICOSSOCIAIS DO CUIDADO: UM

OLHAR CRÍTICO E SENSÍVEL AO COMPLEXO

PSIQUIÁTRICO JULIANO MOREIRA

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

DIREITOS HUMANOS
APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

DO BATIMENTO AO DADO DIGITALIZAÇÃO DO

CORAÇÃO E O PAPEL DO FARMACÊUTICO

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

EDUCAÇÃO DIGITAL APLICADA PELA

ENFERMAGEM COMO ESTRATÉGIA DE

PREVENÇÃO DE ISTS ENTRE ADOLESCENTES

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

EM BUSCA DO SENTIDO DA VIDA EM TEMPOS

DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL: OS PRINCÍPIOS

DA LOGOTERAPIA DE VIKTOR FRANKL PARA

OS DIAS ATUAIS

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

EMPREENDER COM IA NO IMOBILIÁRIO
APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

ENTRE A NORMA E O CUIDADO: OS IMPACTOS

EMOCIONAIS DO TRABALHO E A

IMPLEMENTAÇÃO DA NR-1 NA GESTÃO DA

SAÚDE OCUPACIONAL

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

ENTRE O PROPOSITO E A PRODUTIVIDADE: OS

REFLEXOS DA POSTURA DA GERAÇÃO Z NO

AMBIENTE ORGANIZACIONAL

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

ENTRE POLÍTICAS E PRÁTICAS: UM ESTUDO

SOBRE A REDE DE ATENDIMENTO A PESSOAS

LGBTQIA+ EM JOÃO PESSOA

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

ESTACIONAMENTOS VERTICAIS EM JOÃO

PESSOA: SOLUÇÃO PARA VAGAS ESCASSAS E

MOBILIDADE URBANA

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

ESTILO DE VIDA ATIVO E O PAPEL DA

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL: BENEFÍCIOS,

BARREIRAS E USO ENTRE ADULTOS

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

ESTRATÉGIAS INOVADORAS DE MARKETING

PARA EMPREENDER NO DIGITAL

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

ESTRESSE PARENTAL E ESTRATÉGIAS DE

ENFRENTAMENTO EM MÃES DE

ADOLESCENTES COM TRANSTORNO DO

ESPECTRO AUTISTA (TEA)

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

HUMANIZAÇÃO DO CUIDADO EM SAÚDE
APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

IA COMO FERRAMENTA DE INCLUSÃO PARA

NEURODIVERGENTES NO AMBIENTE

EDUCACIONAL - PESQUISA INTEGRATIVA

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

IA E EDUCAÇÃO INCLUSÃO: ESTRATÉGIAS

PARA SUPERAR A POBREZA E PROMOVER A

IGUALDADE

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

IA NO ÂMBITO JURÍDICO E RACISMO

ALGORÍTIMO: AVANÇOS TECNOLÓGICOS E

DIREITOS FUNDAMENTAIS

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

IA NO CUIDADO EM SAÚDE: POSSIBILIDADES

PARA PERSONALIZAR ACOLHIMENTO E

EDUCAÇÃO EM SAÚDE

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

IMPACTO E ÉTICA DA INTELIGÊNCIA

ARTIFICIAL NA FARMÁCIA: OPORTUNIDADE E

DESAFIOS PARA A RESPONSABILIDADE

SOCIAL

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

IMPACTOS NO USO DO CHATBOT PARA

REALIZAÇÃO DA PSICOTERAPIA EM JOVENS

ADULTOS: POSSIBILIDADES E IMPLICAÇÕES

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

IMPACTOS POSITIVOS E NEGATIVOS DO USO

DA IA NA SÁUDE.

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

IMPACTOS PSICOLÓGICOS E EMOCIONAIS EM

IDOSOS APÓS A APOSENTADORIA

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

INCLUSÃO DE JOVENS COM DEFICIÊNCIA NO

MERCADO DE TRABALHO

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

INFECÇÕES BUCOMAXILOFACIAIS
APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

INOVAÇÃO E RESPONSABILIDADE

PROFISSIONAL: O PAPEL DO BIM E DA IA NA

ENGENHARIA CIVIL HUMANIZADA

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS NO

DESEMPENHO ESPORTIVO

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

INTEGRAÇÃO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NO

ESTUDO DAS DEFORMIDADES

BUCOMAXILOFACIAIS

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

INTEGRAÇÃO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NO

MANEJO DO BRUXISMO E DISFUNÇÕES

TEMPOROMANDIBULARES

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

INTEGRAÇÃO ENTRE DIETA LOW FODMAP E

TECNOLOGIAS DIGITAIS NO MANEJO DA

SÍNDROME DO INTESTINO IRRITÁVEL

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL COMO

FERRAMENTA PEDAGÓGICA: INOVAÇÃO SEM

PERDER A DIMENSÃO HUMANA DO ENSINO-

APRENDIZAGEM

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E ÉTICA

PROFISSIONAL NA NUTRIÇÃO: DESAFIOS E

PERSPECTIVAS PARA UMA PRÁTICA

HUMANIZADA

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E NUTRIÇÃO: ÉTICA,

HUMANIZAÇÃO E INOVAÇÃO NO CUIDADO

ALIMENTAR

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL EM NEGÓCIOS

IMOBILIÁRIOS: INOVAÇÃO E GESTÃO

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL HUMANIZADA NO

ATENDIMENTO AO CLIENTE

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA NUTRIÇÃO:

APLICAÇÕES, BENEFÍCIOS E LIMITAÇÕES NO

ACOMPANHAMENTO ALIMENTAR

PERSONALIZADO

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA PRÁTICA DE

PERSONAIS TRAINERS MULHERES: DESAFIOS

E PERCEPÇÕES ATUAIS

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA PREVENÇÃO DE

INTOXICAÇÕES INFANTO-JUVENIS POR ERROS

DE MEDICAÇÃO EM AMBIENTE HOSPITALAR

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NO

AUTODIAGNÓSTICO PSICOLÓGICO

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

INTERFERÊNCIAS OCLUSAIS NA FUNÇÃO DA

ARTICULAÇÃO TEMPOROMANDIBULAR E A

APLICAÇÃO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

INTOXICAÇÃO HEPÁTICA RELACIONADA AO

ABUSO DE COCAÍNA.

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

INTOXICAÇÃO POR METANOL E AÇÃO DA

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA DETECÇÃO DOS

EXAMES

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

MARKETING 5.0 E VENDAS DE PRODUTOS

ORGÂNICOS NÃO TRANSGÊNICOS:

IMPORTÂNCIA DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

NA CONTEMPORANEIDADE

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

MERCADO DE DRINKS ARTESANAIS EM JOÃO

PESSOA

APRESENTAÇÃO

ORAL
DESCLASSIFICADO

MÉTODOS EDUCACIONAIS E ARTIFICIAIS PARA

A CONSCIENTIZAÇÃO DO CÂNCER DE

PRÓSTATA EM HOMENS

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

MUDANÇA NAS PREFERÊNCIAS DOS

CONSUMIDORES DE 15 A 30 ANOS NO USO DO

PROTETOR SOLAR NA LAGOA PARQUE SOLON

DE LUCENA

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

O CYBERBULLYING NO CONTEXTO ESCOLAR:

DESAFIOS ÉTICOS E ESTRATÉGIAS DE

INCLUSÃO NO AMBIENTE DIGITAL

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

O EFEITO DA PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA

NAS VIAS AÉREAS NA QUALIDADE DE VIDA EM

CRIANÇAS COM APNEIA OBSTRUTIVA DO

SONO

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

O PAPEL DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA

CONSTRUÇÃO DE UMA EDUCAÇÃO ÉTICA E

INCLUSIVA

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

O PARADOXO DIGITAL: RELAÇÕES ENTRE USO

DE REDES SOCIAIS, SOLIDÃO E IDENTIDADE

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

PERFORMÁTICA NA CONSTRUÇÃO DO VAZIO

EXISTENCIAL EM JOVENS

O QUE MOTIVA INDIVÍDUOS A CONFIAREM

ASPECTOS PESSOAIS E PRIVADOS A

CHATBOTS DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL?

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

O USO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NO

CUIDADO DE ENFERMAGEM: DESAFIOS

ÉTICOS E IMPACTOS NA HUMANIZAÇÃO DO

ATENDIMENTO.

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

O USO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NO

SUPORTE DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO

INFANTIL E DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

O USO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL PARA A

IDENTIFICAÇÃO E CONTROLE A CURTO PRAZO

DA INSEGURANÇA ALIMENTAR NO BRASIL

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

OS BENEFÍCIOS DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

NA PRÁTICA DA FISIOTERAPIA

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

OS IMPACTOS DA TERAPIA MANUAL NO

TRATAMENTO DA ANSIEDADE E NA

QUALIDADE DE VIDA DE ADULTOS

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

PERSPECTIVA DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

NA ABORDAGEM DE TRAUMAS

BUCOMAXILOFACIAIS

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

PLACAS OCLUSAIS NO TRATAMENTO DA

DISFUNÇÃO TEMPOROMANDIBULAR:

INTEGRAÇÃO DE TECNOLOGIAS DIGITAIS E

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

PROTEÇÃO A DIGNIDADE HUMANA DAS

CRIANÇAS FRENTE AS NOVAS TECNOLOGIAS

E SEUS PERIGOS

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

PSICOLOGIA FORENSE E AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA: ENTRE A COMPREENSÃO DO

CRIMINOSO E O RISCO DA ESTIGMATIZAÇÃO

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

PSICOLOGIA FORENSE E IA: ESTUDO DE CASO

ILUSTRATIVO JEFFREY DAHMER

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

QUALIDADE DE VIDA DO RECÉM-NASCIDO EM

UTI NEONATAL: ATÉ QUE PONTO A

TECNOLOGIA SUBSTITUI O OLHAR HUMANO

NA APLICAÇÃO DAS PICS?

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

QUALIDADE DE VIDA EM DOENÇAS CRÔNICAS

NÃO TRASMISSÍVEIS

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

QUIET QUITTING E O PAPEL DAS EMOÇÕES

NO DESLIGAMENTO VOLUNTÁRIO

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

RELATO DE EXPERIÊNCIA - DA FACULDADE À

ESCOLA: A ANATOMIA COMO CAMINHO PARA

O DESPERTAR CIENTÍFICO

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

RESPONSABILIDADE JURÍDICA NA

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONDOMÍNIOS:

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

DEVERES DO SÍNDICO, DA ADMINISTRADORA

E FISCALIZAÇÃO PELOS CONDÔMINOS

SAÚDE 4.0 HUMANIZADA: ESTRATÉGIAS PARA

INTEGRAR A IA COM A ÉTICA E PROMOVER O

BEM-ESTAR

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

SAÚDE, HUMANIZAÇÃO E QUALIDADE DE VIDA:

UMA ABORDAGEM INTEGRADA DO CUIDADO.

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

SISTEMAS INTELIGENTES APLICADOS A

APLICATIVOS DE CHECKLIST PARA CONTROLE

DE QUALIDADE NUTRICIONAL EM UNIDADES

DE ALIMENTAÇÃO

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

SOLO-EMULSÃO PARA MELHORAMENTO DAS

CAMADAS DE BASE E SUB-BASE EM VIAS DE

GRANDE FLUXO

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

TECNOLOGIA E HUMANIZAÇÃO NA NUTRIÇÃO:

DESAFIOS E POSSIBILIDADES NA PRÁTICA

PROFISSIONAL

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

TECNOLOGIA E NUTRIÇÃO: AVANÇOS NOS

MÉTODOS DE AVALIAÇÃO DA COMPOSIÇÃO

CORPORAL

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

TECNOLOGIA, GAMIFICAÇÃO E INTELIGÊNCIA

ARTIFICIAL NA REABILITAÇÃO

FISIOTERAPÊUTICA DE PACIENTES COM AVC:

UM OLHAR ÉTICO E HUMANIZADO

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

TELEATENDIMENTO NUTRICIONAL COM

SUPORTE DA TECNOLOGIA NO ATENDIMENTO

INDIVIDUALIZADO DA NUTRIÇÃO DURANTE A

PANDEMIA DE COVID-19.

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

TESTES PSICOLÓGICOS EM CONTEXTOS

VIRTUAIS

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO

TRAUMA NA INFÂNCIA E SUAS

REPERCUSSÕES NA VIDA DE

UNIVERSITÁRIOS: EXPERIÊNCIAS ADVERSAS

PRECOCES E DESENVOLVIMENTO DE

SOFRIMENTO PSICOLÓGICO

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
APROVADO

USO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA

AVALIAÇÃO DA COMPOSIÇÃO CORPORAL DE

ADULTOS: AVANÇOS E DESAFIOS ÉTICOS NA

PRÁTICA NUTRICIONAL

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

USO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA

DETECÇÃO AUTOMATIZADA DE DROGAS

ILÍCITAS

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

USO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA

PREDIÇÃO DE SUCESSO DO DESMAME

VENTILATÓRIO: IMPLICAÇÕES PARA A

FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA EM UTI

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

USO DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA

PREVENÇÃO E NO CUIDADO DO CÂNCER DE

PULMÃO

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

USO DA TECNOLOGIA NA PERSONALIZAÇÃO

DE PLANOS NUTRICIONAIS.

APRESENTAÇÃO

ORAL
APROVADO

USO DE ZOLPIDEM E ÁLCOOL: UM ESTUDO DE

CASO E SEUS RISCOS TOXICOLÓGICOS E

CLÍNICOS

APRESENTAÇÃO

ORAL
NÃO APROVADO

VISÃO 360°: UMA PESQUISA SOBRE O CLIMA

ORGANIZACIONAL EM UMA EMPRESA

APRESENTAÇÃO

EM PÔSTER
NÃO APROVADO